

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

100402 : PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
			INGRESOS	41.717.830	41.952.724	18.298.702
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	3.478.951	3.478.951	1.640.110
	02		Venta de Servicios	3.478.951	3.478.951	1.640.110
09			APORTE FISCAL	38.238.879	38.238.879	16.658.592
	01		Libre	38.238.879	38.238.879	16.658.592
15			SALDO INICIAL DE CAJA		234.894	
			GASTOS	41.717.830	41.952.724	17.233.290
21			GASTOS EN PERSONAL	20.039.828	20.271.060	10.141.135
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	10.592.638	10.592.638	4.140.153
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.924.394	10.928.056	2.942.215
	03		A Otras Entidades Públicas	10.924.394	10.928.056	2.942.215
		001	Programas de Reinserción Social para Personas Privadas de Libertad	717.190	717.190	126.911
		002	Programa Centros de Educación y Trabajo Semiabiertos	2.838.826	2.838.826	865.942
		003	Programa de Intermediación Laboral para Penados en el Sistema Abierto	233.197	233.197	20.861
		004	Programas de Apoyo Postpenitenciario	498.402	498.402	68.703
		005	Programa de Reinserción Social en Convenio con Ministerio del Interior	1.700.827	1.702.828	378.627
		006	Programa de Reinserción Laboral en Convenio con Ministerio del Interior	620.602	621.083	107.064
		007	Programa de Reinserción Social en Secciones Juveniles	1.265.798	1.265.798	263.499
		008	Programa Centros de Educación y Trabajo Cerrados	1.912.784	1.913.155	745.340
		009	Programa de Atención para Mujeres Embarazadas con Hijos Lactantes	1.136.768	1.137.577	365.268
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	160.970	160.970	9.787
	04		Mobiliario y Otros	29.746	29.746	9.787
	05		Máquinas y Equipos	3.113	3.113	
	06		Equipos Informáticos	128.111	128.111	
			RESULTADO			1.065.412